
                                             nte 
 

U.O.B.2 – Area Amministrativa II – Uff. II –    

Organici, Mobilità, Reclutamento, Esami di Stato, Permessi Diritto allo Studio  Scuola Secondaria 

 

 
Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli tel. 0931 447213 e-mail:    gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. n. 522 Del 26/07/2017 con il quale è stato determinato il contingente autorizzato 

per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l’a.s. 2017/2018 ; 

 

VISTO il proprio decreto n. 4402 del 04/08/2017 con il quale si è proceduto alla ripartizione  fra le 

due diverse procedure concorsuali (concorso per esami e titoli e graduatoria ad esaurimento) del 

contingente dei posti assegnati alla provincia di Siracusa per l’assunzione a tempo indeterminato di  

personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2017/2018; 

 

VISTO il successivo decreto di quest’Ufficio n.4591 del 29/08/2017 con cui è stata rideterminata 

per le classi di concorso A017, A018 e per le aree di sostegno 2° grado AD01, AD02 e AD03 la 

ripartizione dei posti fra le due diverse procedure concorsuali (concorso per esami e titoli e 

graduatoria ad esaurimento) ; 

 

VISTO il proprio decreto n. 6532 del 30/11/2017 con il quale, fra l’altro, per la classe di concorso 

A031 (Scienze degli alimenti) è stato accantonato 1 posto per il candidato incluso con riserva nella 

graduatoria ad esaurimento; 

 

VISTA l’Ordinanza n.2682/2018 del 14/06/2018 con la quale il Consiglio di Stato – Sezione Sesta 

– ha accolto il ricorso proposto dalla prof.ssa Maniscalco Eleonora  e, per l’effetto ha  ritenuto che 

la docente avesse diritto alla stipula del contratto a tempo indeterminato e non solamente 

all’accantonamento del posto per la classe di concorso A031; 

 

RITENUTO necessario dare esecuzione all’ordinanza sopra richiamata; 

 

DECRETA 

 

Per quanto sopra esposto, in esecuzione dell’Ordinanza del Consiglio di Stato – Sezione Sesta -  

n.2682/2018 del 14/06/2018, la prof.ssa MANISCALCO Eleonora, nata a Siracusa il 24/02/1967, 

C.F. MNSLNR67B64D150H,  inclusa con riserva nella graduatoria ad esaurimento relativa alla 

classe di concorso  A031 (Scienze degli alimenti) al posto 1 con punti 24,00, è assunta a tempo 

indeterminato in qualità di docente di ruolo in prova, per un posto NORMALE e per l'insegnamento 

di Scienza degli alimenti (A031) , con decorrenza giuridica dal 01/09/2017 ed economica dal 

01/09/2018.  

 

L’interessata è assegnata presso l’ambito territoriale 26 della provincia di Siracusa . 

 

Il Dirigente scolastico dell’Istituto ove la docente sarà trasferita  o assegnata per incarico triennale 

nell’ambito delle procedure di mobilità per l’a.s. 2018/2019 procederà alla stipula del relativo 

contratto a tempo indeterminato. 

 

MIUR.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE(U).0004008.21-06-2018

mailto:gesualdo.raeli.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

U.O.B.2 – Area Amministrativa II – Uff. II –    

Organici, Mobilità, Reclutamento, Esami di Stato, Permessi Diritto allo Studio  Scuola Secondaria 

 

 
Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli tel. 0931 447213 e-mail:    gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

Il presente provvedimento è adottato in esecuzione della decisione giurisdizionale indicata in 

premessa senza prestare acquiescenza e con riserva di revoca/annullamento nell’ipotesi di 

prosecuzione del giudizio favorevole all’amministrazione. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 

                                                                                              Il Dirigente 

                           Emilio Grasso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla prof.ssa Maniscalco Eleonora 

Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - PALERMO 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia - LORO SEDI 

Alle OO.SS. provinciali - comparto  scuola -  LORO SEDI 

Al Sito Istituzionale  - SEDE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gesualdo.raeli.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/

		2018-06-20T16:01:46+0000
	GRASSO EMILIO




